
UCHWAŁA NR XLVI/372/2022 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi na warunki mieszkalne i kontakty z członkami rodziny w Domu Pomocy 
Społecznej w Srebrnej Górze wg właściwości 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022r. poz. 2000 ze zm.) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526) oraz §12 Załącznika do Uchwały nr XLV/238/2006 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie nadania statutu DPS w Srebrnej Górze w związku 
z art. 112 ust.8 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r., poz.2268 ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Wągrowieckiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na warunki mieszkalne 
i kontakty z członkami rodziny w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze.  2. Skargę, o której mowa w ust. 1, 
przekazać wg właściwości Staroście Wągrowieckiemu 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Małgorzata Osuch 

Uzasadnienie  
do UCHWAŁY NR  XLVI/372/ 2022 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia  30 listopada  2022 roku    
w sprawie przekazania skargi na warunki mieszkalne i kontakty z członkami rodziny w Domu Pomocy Społecznej 
w Srebrnej Górze według właściwości  Skarga Pana ML z 27.09.2022r. została przekazana wg właściwości Radzie 
Powiatu Wągrowieckiego 30.09.2022r. przez Głównego Inspektora Sanitarnego.  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wągrowieckiego przekazała w/w skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 6.10.2022r. celem jej zbadania. 
Skarga analizowana była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28.11.2022r. Komisja ustaliła co 
następuje.  Zgodnie z §12 Załącznika do Uchwały nr XLV/238/2006 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 
28 czerwca 2006r. w sprawie nadania statutu DPS w Srebrnej Górze nadzór nad działalnością DPS sprawuje 
Starosta Wągrowiecki przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu. Nadzór Starosty przy 
pomocy powiatowego centrum pomocy rodzinie nad DPS został uregulowany w art. 112 ust.8 ustawy o pomocy 
społecznej  (Dz.U. z 2021r., poz.2268 ze zm.).Poruszane w skardze kwestie dotyczą uwag do warunków 
mieszkalnych i kontaktów z członkami rodziny, stąd też powinny być sprawdzone w drodze nadzoru określonym 
w statucie DPS w Srebrnej Górze oraz ustawie o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 231 kodeksu postępowania 
administracyjnego organ, który otrzymał skargę, a nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać 
ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego albo wskazać właściwy mu organ. 
Jednocześnie działając na podstawie art. 238 § 1 w zw. z art. 239 kodeksu postępowania administracyjnego poucza 
się skarżącego, że w przypadku gdy skarga,                       w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano                      w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności-organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy-bez zawiadamiania skarżącego.     Wobec powyższego przekazanie 
skargi do rozpatrzenia Staroście Wągrowieckiemu uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DAA67F6-C38D-413E-9FA1-A9747E5FBFE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


